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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
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1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 17. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 597 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til udlændinge-, 

integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 597: 

 

Ministeren bedes i forlængelse af afsløring af forholdene på Næstved Asylcenter 

oplyse, hvordan regeringen forholder sig til forholdene og hvilke initiativer, 

ministeren vil tage for at sikre, at lignende ikke sker igen? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, hvortil der henvises: 

 

”Udlændingestyrelsen har anmodet Langeland Kommune om en 

redegørelse for de forhold, som omtales i artiklen i Information den 

14. maj 2016. Langeland Kommune har den 19. maj 2016 fremsendt 

en redegørelse til Udlændingestyrelsen. Redegørelsen er vedlagt.  

 

Udlændingestyrelsen har endvidere bedt Langeland Kommune om 

yderligere oplysninger i forbindelse med redegørelsen, og Langeland 

Kommune har den 23., 24. og 25. maj 2016 fremsendt yderligere 

informationer om episoden, herunder den tidligere centerleders 

egne svar på Informations spørgsmål og en opfølgning på 

redegørelsen fremsendt den 19. maj 2016. Centerlederens egne svar 

og Langeland Kommunes opfølgning på redegørelsen er vedlagt.  

 

Det fremgår bl.a. af oplysningerne fra Langeland Kommune, at 

Langeland Kommune har politianmeldt den i artiklen omtalte 

episode. 

 

Det fremgår endvidere af oplysningerne, at det kommunale 

medarbejderudvalg på asylområdet i Langeland Kommune påtænker 

at indstille til det kommunale hovedudvalg, at der fremover ved 

ansættelse af nyt asylcenterpersonale skal indhentes straffeattester. 
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Det fremgår også af oplysningerne, at Langeland Kommune er ved at 

undersøge sagen nærmere, herunder afdække yderligere oplysninger 

om hændelsesforløbet forud for episoden, som er omtalt i artiklen, 

samt undersøge kulturen på Beredskabscenter Næstved. Langeland 

Kommune har oplyst, at undersøgelsen vil danne grundlag for en 

vurdering af, om det er nødvendigt at igangsætte nye – og i givet fald 

hvilke – initiativer. 

 

Udlændingestyrelsen afventer Langeland Kommunes nærmere 

afdækning af forholdene på centret, før Udlændingestyrelsen kan 

tage stilling til, om der bør følges særligt op over for Langeland 

Kommune.” 

 

Jeg kan henholde mig til ovenstående. Jeg henviser ligeledes til Langeland 

Kommunes redegørelse og Langeland Kommunes opfølgning på redegørelsen, der 

dog ikke giver et fuldstændigt billede af hændelsesforløbet forud for episoden 

med fastholdelsen og kulturen på Beredskabscenter Næstved.  

 

Jeg afventer sammen med Udlændingestyrelsen Langeland Kommunes endelige 

redegørelse, før der tages stilling til, om der er behov for eventuelle initiativer på 

området. 

 

 

Inger Støjberg  
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Anette Görtz 

 


